ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNGĐÔNG LĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Đông Lĩnh, ngày 21  tháng 4 năm 2025

BẢN TIN CẢNH BÁO CẤP CHÁY RỪNG

 Theo tin cảnh báo cháy rừng của Chi cục Kiểm lâm Thanh Hóa và thông tin

dự báo thời tiết của Trung tâm khí tượng thủy văn Trung ương, từ ngày 21/4 đến

ngày 27/4/2025, thời tiết trên địa bàn thành phố Thanh Hóa nắng nóng khô hanh,

không có mưa; nguy cơ xảy ra cháy rừng ở cấp III (Cấp cao). Cụ thể như sau:

TT
Cấp dự báo

cháy rừng

Đặc trưng

cháy rừng
Biện pháp tổ chức PCCCR

1
Cấp III:

Cấp cao

Dễ xảy ra cháy

rừng; khả năng

cháy lan trên

diện rộng.

1. Chủ tịch UBND phườngtrực tiếp chỉ đạo

việc PCCCR tại các phố.

2. Bố trí lực lượng thường xuyên kiểm tra, tuần

tra nghiêm ngặt trên các vùng trọng điểm dễ

cháy; tổ chức canh gác lửa rừng 10/24 giờ

trong ngày (từ 10h đến 20h), chú trọng các giờ

cao điểm; phát hiện kịp thời điểm cháy, báo

động và huy động lực lượng, phương tiện dập

tắt ngay.

3. Cấm xử lý thực bì trong rừng, đốt rác và

các hành vi sử dụng lửa trong và ven rừng.

4. Giao cán bộ VH-XH thực hiện công tác

tuyên truyền trên loa phát thanh vào giờ cao

điểm để nâng cao ý thức nhân dân trong thực

hiện PCCCR.

5. Khi xảy ra cháy rừng, Chủ tịch UBND

phường huy động lực lượng, phương tiện

tham gia chữa cháy.

Mọi thông tin phản ánh theo số điện thoại:

- Chủ tịch UBND phường Đông Lĩnh:  0914.802.005

- Kiểm lâm địa bàn:    0818.866.136

Nơi nhận:
- TTr Đảng ủy, HĐND, UBND phường (B/c);

- BCĐLN, Tr. phố có rừng (T/h);

- CC VH-XH phường(T/h);

- Lưu: VT.

            KT.CHỦ TỊCH

           PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                                     Lê Hoàng

		2025-04-21T15:02:48+0700

		2025-04-21T15:23:51+0700

		2025-04-21T15:24:35+0700